
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 환경교통과

환경교통과 43,973,332 41,138,355 2,834,977

국 10,883,181 10,268,281 614,900

균 150,000 100,000 50,000

기 41,400 41,400 0

특 620,000 220,000 400,000

도 1,907,646 1,692,589 215,057

군 30,371,105 28,816,085 1,555,020

청정 환경보전 기반구축 10,343,435 9,161,965 1,181,470

국 4,909,781 4,326,881 582,900

특 300,000 0 300,000

도 633,176 603,041 30,135

군 4,500,478 4,232,043 268,435

기후변화적응대책 7,614,898 6,433,428 1,181,470

국 4,114,681 3,531,781 582,900

특 300,000 0 300,000

도 431,215 401,080 30,135

군 2,769,002 2,500,567 268,435

운행차 배출가스 저감사업 2,570,503 2,471,503 99,000

국 1,505,461 1,455,961 49,500

도 96,080 96,080 0

군 968,962 919,462 49,500

402 민간자본이전 648,903 549,903 99,000

국 352,501 303,001 49,500

군 296,402 246,902 49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 648,903 549,903 99,000

○ 매연저감장치(DPF) 부착지원

257,400 158,400 99,000경정 257,400,000원

국 128,700 79,200 49,500

군 128,700 79,200 49,500

전기차 충전소 운영·관리 3,000 4,000 △1,000

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○ 전기차 충전소 관리 위탁 협약 수수료

0 4,000 △4,000

○ 공룡화석지 사업소 전기차 충전소 운영 및

관리비 3,000 0 3,000

경정 0원

3,000,000원*1식

전기자동차 구매 지원 1,453,200 1,293,700 159,500

국 600,000 534,000 66,000

도 153,200 136,700 16,500

군 700,000 623,000 77,000

402 민간자본이전 1,453,200 1,293,700 159,500

국 600,000 534,000 66,000

도 153,200 136,700 16,500

군 700,000 623,000 77,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,453,200 1,293,700 159,500

○ 전기승용차 보급 1,453,200 1,293,700 159,500

― 전기승용차 보급 1,450,000 1,290,500 159,500경정 1,450,000,000원
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 600,000 534,000 66,000

도 150,000 133,500 16,500

군 700,000 623,000 77,000

전기화물차 보급 2,475,000 2,272,500 202,500

국 1,540,000 1,414,000 126,000

도 165,000 151,500 13,500

군 770,000 707,000 63,000

402 민간자본이전 2,475,000 2,272,500 202,500

국 1,540,000 1,414,000 126,000

도 165,000 151,500 13,500

군 770,000 707,000 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,475,000 2,272,500 202,500

○ 전기화물차 보급 2,475,000 2,272,500 202,500경정 2,475,000,000원

국 1,540,000 1,414,000 126,000

도 165,000 151,500 13,500

군 770,000 707,000 63,000

전기이륜차 보급 지원 사업 58,800 48,000 10,800

국 27,000 21,600 5,400

도 4,800 4,800 0

군 27,000 21,600 5,400

402 민간자본이전 58,800 48,000 10,800

국 27,000 21,600 5,400

도 4,800 4,800 0

군 27,000 21,600 5,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,800 48,000 10,800

○ 전기이륜차 보급 58,800 48,000 10,800

― 전기이륜차 보급 54,000 43,200 10,800경정 54,000,000원

국 27,000 21,600 5,400

군 27,000 21,600 5,400

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원사업 21,000 49,000 △28,000

국 10,500 24,500 △14,000

군 10,500 24,500 △14,000

402 민간자본이전 21,000 49,000 △28,000

국 10,500 24,500 △14,000

군 10,500 24,500 △14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 49,000 △28,000

○ 어린이 통학차량 LPG차 전환 지원사업

21,000 49,000 △28,000경정 21,000,000원

국 10,500 24,500 △14,000

군 10,500 24,500 △14,000

탄소중립 전략 수립 연구 용역 100,000 101,600 △1,600

국 70,000 70,000 0

군 30,000 31,600 △1,600

201 일반운영비 0 1,600 △1,600

01 사무관리비 0 1,600 △1,600

○ 해남군 기후변화 대응계획 수립 연구용역 평

가위원 심사수당 0 1,600 △1,600경정 0원
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전기버스 보급 지원 350,000 0 350,000

국 350,000 0 350,000

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

국 350,000 0 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 0 350,000

○ 전기버스 보급사업 350,000 0 350,00070,000,000원*5대

국 350,000 0 350,000

탄소중립 실천 마을 커뮤니티 조성사업(특별교부세) 390,000 0 390,000

특 300,000 0 300,000

군 90,000 0 90,000

101 인건비 8,000 0 8,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

○ 탄소포인트제 운영 일시사역 인건비

8,000 0 8,0002,000,000원*1명*4월

201 일반운영비 74,640 0 74,640

01 사무관리비 52,640 0 52,640

○ 탄소중립 실천마을 커뮤니티 조성 홍보 18,380 0 18,380

― 탄소포인트 홍보 현수막 제작

2,380 0 2,380

― 신문 광고 3,000 0 3,000

― 탄소중립 생활실천 홍보물, 초청장 등 제

작 3,000 0 3,000

― 탄소포인트 홍보물품 제작

10,000 0 10,000

○ 탄소중립 생활실천 홍보 영상 제작

20,000 0 20,000

○ 선진지 견학 차량 임차비 1,500 0 1,500

○ 공연 의상 소품 등 구입 3,000 0 3,000

○ 탄소중립 생활실천 교육 4,760 0 4,760

○ 탄소중립 생활실천 운영비 5,000 0 5,000

70,000원*17개소*2회

500,000원*3개소*2회

3,000,000원*1식

10,000원*1,000개

20,000,000원*1식

1,500,000원*1회

3,000,000원*1식

4,760,000원*1식

5,000,000원*1식

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○ 탄소중립 생활실천 연극 제작

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

301 일반보전금 7,360 0 7,360

09 행사실비지원금 7,360 0 7,360

○ 탄소중립 실천 마을 커뮤니티 운영 지원 7,360 0 7,360

― 선진지 견학 960 0 960

― 연극팀 운영 4,800 0 4,800

― 실천팀 운영 1,600 0 1,600

8,000원*40명*3식*1회

8,000원*20명*30회

8,000원*40명*5회

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 음식물 감량기 설치 0 0 0경정 0원
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 아파트 계단 표찰 설치

24,000 0 24,00025,000원*160개*6개소

특 24,000 0 24,000

○ 공동텃밭 설치 36,000 0 36,0006,000,000원*6개소

특 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

특 240,000 0 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

○ 음식물 감량기 구입 및 설치

240,000 0 240,00040,000,000원*6개소

특 240,000 0 240,000

탄소포인트제 인센티브 확대 지원 270 0 270

도 135 0 135

군 135 0 135

301 일반보전금 270 0 270

도 135 0 135

군 135 0 135

12 기타보상금 270 0 270

○ 탄소포인트제 인센티브 확대 지원

270 0 270270,000원*1식

도 135 0 135

군 135 0 135

효율적인 폐기물자원 관리 17,900,083 17,461,758 438,325

국 5,430,800 5,430,800 0

특 320,000 220,000 100,000

도 633,062 514,760 118,302

군 11,516,221 11,296,198 220,023

생활폐기물 관리 1,625,752 1,531,802 93,950

환경미화원 업무 환경 개선 63,200 62,600 600

201 일반운영비 56,600 56,000 600

01 사무관리비 56,600 56,000 600

○ 환경미화원 피복비 24,400 24,000 400

○ 환경미화원 안전화 12,200 12,000 200

경정 24,400,000원

경정 12,200,000원

청소차, 청소장비 구입 유지 624,249 657,249 △33,000

201 일반운영비 102,249 45,249 57,000

02 공공운영비 97,599 40,599 57,000

○ 환경미화 청소차량 유지관리 97,599 40,599 57,000

― 보험료 10,000 3,000 7,000

― 유류비 67,514 17,514 50,000

경정 10,000,000원

경정 67,514,000원

405 자산취득비 522,000 612,000 △90,000

01 자산및물품취득비 522,000 612,000 △90,000

○ 청소차량 구입 522,000 612,000 △90,000

― 청소차량 구입(송지, 북평, 옥천)

300,000 390,000 △90,000경정 300,000,000원
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쓰레기종량제 추진 777,762 665,584 112,178

101 인건비 214,722 195,544 19,178

04 기간제근로자등보수 214,722 195,544 19,178

○ 쓰레기 무단투기 단속 인건비 53,905 34,727 19,178

― 인건비 34,987 20,992 13,995

― 주휴수당 7,165 4,332 2,833

― 연차수당 2,583 1,916 667

― 4대보험료 4,595 2,912 1,683

경정 34,987,000원

경정 7,165,000원

경정 2,583,000원

경정 4,595,000원

201 일반운영비 281,340 218,340 63,000

01 사무관리비 264,940 201,940 63,000

○ 방치쓰레기 수거 장비 임차료

110,600 54,600 56,000

○ 쓰레기 종량제 홍보물(현수막, 배너) 제작

22,000 15,000 7,000

경정 110,600,000원

경정 22,000,000원

401 시설비및부대비 162,000 132,000 30,000

01 시설비 162,000 132,000 30,000

○ 쓰레기 무단투기 감시 카메라 설치

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

면 음식물쓰레기 수거 인부임 152,541 138,369 14,172

101 인건비 152,541 138,369 14,172

04 기간제근로자등보수 152,541 138,369 14,172

○ 면 음식물쓰레기 수거 인건비 152,541 138,369 14,172

― 퇴직금 23,772 9,600 14,172경정 23,772,000원

자원재활용 사업 9,078,598 9,002,026 76,572

국 4,325,300 4,325,300 0

특 220,000 220,000 0

도 590,342 514,040 76,302

군 3,942,956 3,942,686 270

공동집하장 확충지원(자체) 53,770 53,500 270

308 자치단체등이전 270 0 270

12 기타부담금 270 0 270

○ 공동집하장 국유재산 변상금 270 0 270270,000원*1회

올바른 재활용품 분리배출 문화조성 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 재활용품 교환물품 구입(성립전)

5,000 0 5,0002,000원*2,500개

도 5,000 0 5,000

○ 재활용품 홍보물 제작(성립전)

5,000 0 5,000100,000원*50회
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

자원순환 기반조성사업 66,302 0 66,302

도 66,302 0 66,302

201 일반운영비 8,102 0 8,102

도 8,102 0 8,102

01 사무관리비 8,102 0 8,102

○ 자원순환사업 운영물품 구입

8,102 0 8,1028,102,000원*1식

도 8,102 0 8,102

405 자산취득비 58,200 0 58,200

도 58,200 0 58,200

01 자산및물품취득비 58,200 0 58,200

○ 자원순환사업 컨테이너 구입

7,000 0 7,0007,000,000원*1동

도 7,000 0 7,000

○ 자원순환사업 수거 운반차량 구입

50,000 0 50,00050,000,000원*1대

도 50,000 0 50,000

○ 자원순환사업 업무PC 구입 1,200 0 1,2001,200,000원*1대

도 1,200 0 1,200

공중화장실 관리 328,119 226,119 102,000

특 100,000 0 100,000

도 720 720 0

군 227,399 225,399 2,000

공중화장실 관리 및 개보수 133,090 131,090 2,000

201 일반운영비 68,090 66,090 2,000

02 공공운영비 15,770 13,770 2,000

○ 공중화장실 도색 및 수선 9,650 7,650 2,000경정 9,650,000원

국민안심 공중화장실 선도사업(특별교부세) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 금강골 공중화장실 철거 및 신축

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

특 100,000 0 100,000

도서폐기물 처리시설 운영 96,564 88,564 8,000

도서폐기물 처리시설 운영 96,564 88,564 8,000

401 시설비및부대비 45,000 37,000 8,000

01 시설비 45,000 37,000 8,000

○ 원심력 집진장치 보수 45,000 37,000 8,000경정 45,000,000원

폐기물 처리시설 운영관리 6,141,068 5,983,265 157,803

국 1,060,000 1,060,000 0

도 42,000 0 42,000

- 6 -



부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,039,068 4,923,265 115,803

폐기물 처리시설 관리 968,981 857,298 111,683

201 일반운영비 560,144 488,461 71,683

02 공공운영비 465,844 394,161 71,683

○ 생활자원처리시설 차량 유지관리 93,844 72,161 21,683

― 유류비 47,704 26,021 21,683

○ 생활자원처리시설 시설물 유지보수

100,000 50,000 50,000

경정 47,704,000원

경정 100,000,000원

401 시설비및부대비 220,000 180,000 40,000

01 시설비 220,000 180,000 40,000

○ 순환형 매립지 조성사업 복토재 적치장 조성

설계 용역 20,000 0 20,000

○ 생활자원처리시설 바닥 공사

20,000 0 20,000

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

위생 매립장 운영 100,720 75,720 25,000

201 일반운영비 50,720 35,720 15,000

02 공공운영비 30,000 15,000 15,000

○ 위생매립시설 시설물 유지보수

30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

206 재료비 50,000 40,000 10,000

01 재료비 50,000 40,000 10,000

○ 생활자원처리시설 방역용 약품 구입

10,000 0 10,00050,000원*4종*50일

소각시설 운영 1,222,998 1,211,878 11,120

201 일반운영비 502,970 491,850 11,120

02 공공운영비 257,750 246,630 11,120

○ 소각시설 승온용 연료비 20,850 9,730 11,120경정 20,850,000원

침출수 처리시설 운영 213,830 203,830 10,000

201 일반운영비 36,200 26,200 10,000

02 공공운영비 34,000 24,000 10,000

○ 침출수 처리시설 기계설비 유지보수

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

공공선별시설 현대화사업 200,000 200,000 0

국 60,000 60,000 0

도 42,000 0 42,000

군 98,000 140,000 △42,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

국 60,000 60,000 0

도 42,000 0 42,000

군 98,000 140,000 △42,000

01 시설비 200,000 200,000 0
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 투명 페트병 선별시설 제작 설치

200,000 200,000 0경정 200,000,000원

국 60,000 60,000 0

도 42,000 0 42,000

군 98,000 140,000 △42,000

선진 교통행정 구현 15,604,979 14,402,085 1,202,894

국 542,600 510,600 32,000

균 150,000 100,000 50,000

기 41,400 41,400 0

도 641,408 574,788 66,620

군 14,229,571 13,175,297 1,054,274

주차장 정비 4,667,770 4,094,600 573,170

국 60,000 30,000 30,000

군 4,607,770 4,064,600 543,170

공영주차장 조성 4,359,170 3,836,000 523,170

401 시설비및부대비 4,359,170 3,836,000 523,170

01 시설비 4,359,170 3,836,000 523,170

○ 해남읍 성내지구 공영주차장 조성공사

4,293,170 3,800,000 493,170

○ 해남 새순교회 임차공영주차장 포장공사

30,000 0 30,000

경정 4,293,170,000원

30,000,000원*1식

주거지주차장 조성(구교지구) 100,000 50,000 50,000

국 60,000 30,000 30,000

군 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

국 60,000 30,000 30,000

군 40,000 20,000 20,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○ 해남읍 구교지구 공영주차장 조성

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

국 60,000 30,000 30,000

군 40,000 20,000 20,000

교통시설물 정비 1,621,797 1,275,137 346,660

도 120,000 120,000 0

군 1,501,797 1,155,137 346,660

교통시설물 설치 및 유지관리 907,540 560,880 346,660

도 120,000 120,000 0

군 787,540 440,880 346,660

201 일반운영비 287,540 220,880 66,660

02 공공운영비 276,740 210,080 66,660

○ 무인교통단속장비 정기검사

106,040 39,380 66,660경정 106,040,000원

401 시설비및부대비 620,000 340,000 280,000

도 120,000 120,000 0

군 500,000 220,000 280,000

01 시설비 620,000 340,000 280,000
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 과속단속카메라 설치사업

440,000 160,000 280,000경정 440,000,000원

도 48,000 48,000 0

군 392,000 112,000 280,000

운수업체 지원 7,947,873 7,766,954 180,919

국 457,600 457,600 0

균 150,000 100,000 50,000

도 460,708 394,688 66,020

군 6,879,565 6,814,666 64,899

농어촌버스 손실보상 및 재정지원금 3,508,000 3,403,000 105,000

국 441,000 441,000 0

도 420,688 394,688 26,000

군 2,646,312 2,567,312 79,000

307 민간이전 3,483,000 3,378,000 105,000

국 441,000 441,000 0

도 420,688 394,688 26,000

군 2,621,312 2,542,312 79,000

09 운수업계보조금 3,483,000 3,378,000 105,000

○ 농어촌버스 특별재정지원

105,000 0 105,000105,000,000원*1식

도 26,000 0 26,000

군 79,000 0 79,000

농촌형 교통모델 사업 661,600 661,600 0

균 150,000 100,000 50,000

도 30,000 0 30,000

군 481,600 561,600 △80,000

301 일반보전금 561,600 561,600 0

균 100,000 50,000 50,000

도 30,000 0 30,000

군 431,600 511,600 △80,000

12 기타보상금 561,600 561,600 0

○ 해남사랑택시 지원 561,600 561,600 0경정 561,600,000원

균 100,000 50,000 50,000

도 30,000 0 30,000

군 431,600 511,600 △80,000

운수업체 지원사업 173,029 105,510 67,519

도 7,500 0 7,500

군 165,529 105,510 60,019

307 민간이전 64,089 34,410 29,679

도 7,500 0 7,500

군 56,589 34,410 22,179

09 운수업계보조금 64,089 34,410 29,679

○ 택시 방범등 및 빈차등 교체지원사업

14,679 0 14,679

○ 노후택시 교체 지원사업 15,000 0 15,000

132,000원*139대*80%

1,000,000원*15대

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 107,840 70,000 37,840

01 시설비 107,840 70,000 37,840

○ 터미널 노후 택시승차대 정비사업

67,840 30,000 37,840경정 67,840,000원

전세버스 영상기록장치 설치 지원 사업 8,400 0 8,400

도 2,520 0 2,520

군 5,880 0 5,880

307 민간이전 8,400 0 8,400

도 2,520 0 2,520

군 5,880 0 5,880

09 운수업계보조금 8,400 0 8,400

○ 전세버스 영상기록장치 설치 지원

8,400 0 8,400300,000원*28대

도 2,520 0 2,520

군 5,880 0 5,880

특별교통수단 1,053,145 962,000 91,145

국 23,000 23,000 0

기 41,400 41,400 0

도 56,500 56,500 0

군 932,245 841,100 91,145

특별교통수단 도입 927,145 836,000 91,145

국 23,000 23,000 0

기 41,400 41,400 0

도 56,500 56,500 0

군 806,245 715,100 91,145

307 민간이전 731,145 640,000 91,145

기 41,400 41,400 0

군 689,745 598,600 91,145

05 민간위탁금 731,145 640,000 91,145

○ 교통약자 특별교통수단 운영비

731,145 640,000 91,145경정 731,145,000원

기 41,400 41,400 0

군 689,745 598,600 91,145

교통질서 관리 29,000 18,000 11,000

국 2,000 0 2,000

도 4,200 3,600 600

군 22,800 14,400 8,400

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업 23,000 12,000 11,000

국 2,000 0 2,000

도 4,200 3,600 600

군 16,800 8,400 8,400

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 600 0 600

군 1,900 0 1,900

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원 2,500 0 2,500
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통질서 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 카드발급기 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

― 소모품 구입 500 0 500500,000원*1식

301 일반보전금 20,500 12,000 8,500

국 2,000 0 2,000

도 3,600 3,600 0

군 14,900 8,400 6,500

12 기타보상금 20,500 12,000 8,500

○ 고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원

20,500 12,000 8,500경정 20,500,000원

국 2,000 0 2,000

도 3,600 3,600 0

군 14,900 8,400 6,500

재무활동(환경교통과) 19,713 7,425 12,288

보전지출 19,713 7,425 12,288

국도비반환금 19,713 7,425 12,288

802 반환금기타 19,713 7,425 12,288

01 국고보조금반환금 19,299 7,011 12,288

○ 2021년 환경기초시설 탄소중립프로그램 사업

국비 집행잔액 및 이자 10,790 0 10,790

○ 2021년 가정용 저녹스 보일러 보급사업 국비

집행잔액 및 이자 1,329 0 1,329

○ 2021년 탄소포인트제 운영 국비 집행잔액 및

이자 169 0 169

10,790,000원

1,329,000원

169,000원

- 11 -


